Ad TERTIVM Dicendum, quod sicut supra habitum est, nihil potest esse homini sufficiens causa peccati, quod est spiritualis ruina, nisi propria uoluntas: & ideo dicta, uel facta, uel conceputa alteri hominis possumt esse solum causa imperfetta, aliquatenus inducens ad ruinam. Et propter hoc non dicitur, dans causam ruinae, sed, das occasionem, quod significat causam imperfectam, & non semper causam per accidens. Et tamen nihil prohibet in quib[us]dam diffinitionibus ponit id quod est per accidens: quia id quod est secundum accidens uenit, potest per alteri conuenire: sicut in diffinitione fortuna ponitur causa per accidens, ut patet 2. Physic. *

Ad QVARTVM dicendum, quod dictum, uel factum alterius potest per duplicitate alteri causa peccandi. Vno modo per se: alio modo per accidens. Per se quidem, quod alio quis suo malo uerbo, uel factu intendit alium ad peccandum inducere, uel etiam si ipse hoc non intendat, & ipsum factum est tale, quod de sui ratio[n]e habet, quod fit inducendum ad peccandum, puta, cu[m] aliquis publice facit peccatum, uel quod habet similitudinem peccati. Et tunc ille qui huiusmodi actum facit, proprie dat occasionem ruine: unde uocatur scandalum actuum. Per accidens autem aliquod uerbum, uel factum unius est alteri causa peccandi, quando etiam preter intentionem operantis, & prae-

qui opere habet spe- ciem mali, scandalizat, nullo, alio peccat uerbo, nisi scandali, per se quidem si intendit ruinam, reducit autem, si non intendit illam. Et per hec patet responso ad dubium, quoniam utraque pars est uera secundum diueria.

In huic ar- gum. foliat.

Ad QVINTVM Dicendum, quod infirmitas nominat promptitudinem ad scandalum: offensio aut nominat indignationem alicuius contra eum, qui peccat, qua potest esse quandoque sine ruina: scandalum autem importat ipsam impiationem ad ruinam.

ARTICVLVS II.

Virum scandalum sit peccatum.

Ad SECUNDVM sic proceditur. Videtur q[uod] scan- dalum non sit peccatum. Peccata non eueniunt ex necessitate, quia omne peccatum est uoluntarium, ut supra habitum est: fed Matth. 18. dicitur, Necesse est ut veniat scandalum: ergo scandalum non est peccatum.

T2 Prat. Nullum peccatum procedit ex pietatis affectu, quia non potest arbor bona fructus malos face-re, ut dicitur Matth. 7. sed aliquod scandalum est ex pietatis affectu, dicitur n. dominus Petro, Mat. 16. Scandalum mihi es. Vbi dicit Hieron. * q[uod] error Apostoli de pietatis affectu ueniens, numquam in ceterum uidetur esse diaboli. Ergo non omne scandalum est peccatum.